DECISÃO N.º 153/2008

 O CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA da UNIVERSIDADE
FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições e considerando o que consta
no Processo n.º 23069.002480/08-10, e ainda,

 Considerando o equívoco da Decisão do Colegiado do Pólo Universitário de
Volta Redonda-PUVR;
 Considerando já se encontrar em andamento os processos de inscrições nas
áreas pertinentes;
 Considerando a publicação do Edital n.º 64/2008, de 14 de março de 2008,

DECIDE  manter 04 (quatro) vagas docentes para o Departamento de
Engenharia Mecânica e 03 (três) para o Departamento de Ciências Exatas. Sendo que
as próximas vagas docentes a serem distribuídas para o Pólo Universitário de Volta
Redonda-PUVR, de imediato 01 (uma) delas será destinada ao Departamento de
Ciências Exatas e as demais serão distribuídas entre os Departamentos de Ensino,
inclusive o Departamento de Ciências Exatas. Enquanto o Pólo Universitário não
receber novas vagas, o Departamento de Ciências Exatas será contemplado com 02
(duas) vagas de professor substituto.

*  *  *  *  *

Sala das Reuniões, 26 de março de 2008

ROBERTO DE SOUZA SALLES
Presidente